

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT

RAPAT DENGAR PENDAPAT UMUM KOMISI X DPR RI (BIDANG: PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA, PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF, PERPUSTAKAAN NASIONAL)

Tahun Sidang

2021 - 2022

Masa Sidang ke-

: I (Satu)

Sifat Rapat

Terbuka.

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat Umum (RDPU)

Dengan

Pimpinan dan Anggota DPR Papua (Pansus PON dan

Peparnas 2021)

Hari/Tanggal

: 21 September 2021.

Pukul

13.30 - Selesai.

Tempat

Ruang Rapat Komisi X DPR RI

Pimpinan Rapat

Dr. Abdul Fikri Faqih, MM. (Wakil Ketua Komisi X DPR

RI) dan Prof. Djohar Arifin (Anggota Komisi X DPR RI)

Sekretaris Rapat

: Dadang Prayitna, S.IP., M.H./Kabagset. Komisi X

DPR RI.

Agenda acara

: Menyampaikan aspirasi

Hadir Komisi X DPR RI

Hadir Nasumber

2 orang dari 52 orang anggota Komisi X DPR RI.

Kamasan Jack Komboy (Ketua Pansus PON XX dan

Peparnas XVI), Herlin Beatrix Monim, Darwis Massi, Herman Yogobi, Natan Pahabol, Timiles Yikwa, Junaedi Rahim, Petrus Pigai, Yohanis L. Ronjumbre

(Anggota)

I. PENDAHULUAN

Rapat Dengar Pendapat Umum Komisi X DPR-RI dibuka pada pukul 13.30 WIB oleh Dr. Abdul Fikri Faqih, MM (Wakil Ketua Komisi X DPR RI) dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari Kamasan Jack Komboy Ketua (Pansus PON XX dan Peparnas XVI 2021) DPR Papua serta menampung pertanyaan dan saran dari Anggota Komisi X DPR RI.

II. KEPUTUSAN/KESIMPULAN

- 1. Komisi X DPR RI mengapresiasi kunjungan Ketua Pansus PON XX dan Peparnas XVI DPR Papua dalam rangka konsultasi dan koordinasi terkait Pelaksanaan PON XX dan Peparnas XVI di Papua.
- 2. Ketua Pansus PON XX dan Peparnas XVI DPR Papua menyampaikan masukan dan usulan diantaranya sebagai berikut:
 - a. Apresiasi kepada Komisi X DPR RI yang telah memberikan dukungan terhadap PON XX dan Peparnas XVI tahun 2021 di Papua.
 - b. Meminta dukungan dan dorongan dari Komisi X DPR RI untuk difasilitasi bertemu dengan Kemenpora RI.
 - c. Mendesak agar segera ada kepastian terkait anggaran 1.4 T dari APBN untuk pelaksanaan PON XX dan Peparnas XVI.
 - d. Pemerintah Daerah Papua siap mensukseskan pelaksanaan PON XX dan Peparnas XVI untuk kebanggaan Bangsa Indonesia.
 - e. Mengusulkan dalam revisi RUU Sistem Keolahragaan Nasional agar memasukkan substansi terkait kesejahteraan mantan atlit yang berprestasi baik di tingkat pusat maupun tingkat daerah agar dapat menjadi PNS atau penghargaan lainnya.
- 3. Atas masukan dan usulan yang disampaikan Ketua dan Anggota Pansus PON XX dan Peparnas XVI DPR Papua, Komisi X DPR RI memberikan pandangan sebagai berikut:
 - a. Mendorong akan memfasilitasi pertemuan Ketua dan Anggota Pansus PON XX dan Peparnas XVI DPR Papua dengan Kemenpora RI.
 - b. Mendukung secara serius agar pelaksanaan PON XX dan Peparnas XVI dapat berjalan dengan lancar dan sukses.
- 4. Komisi X DPR RI akan menindaklanjuti masukan dan usulan yang disampaikan Ketua dan Anggota Pansus PON XX dan Peparnas XVI DPR Papua kepada Pemerintah khususnya Kemenpora RI agar dapat menjadi pertimbangan dalam pengambilan kebijakan, sesuai peraturan perundangan yang berlaku.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 14.30 WIB

KETUA RAPAT,

Dr. Abdul Fikri Faqih, MM (Wakil Ketua Komisi X DPR RI)